
Abort
Det ska aldrig vara någon annan än kvinnan själv som bestämmer om
hon vill göra abort. Aborträtten är en grundläggande frihetsfråga och en
mänsklig rättighet. Liberalerna vill därför försvara den svenska
abortlagen, stärka kvinnors självbestämmande och skydda aborträtten
både i Sverige och internationellt.

Kvinnan ska bestämma över sin egen kropp
Det är kvinnan själv som ska avgöra om hon vill göra abort. Den svenska abortlagen bygger på principen om
kvinnans rätt till självbestämmande, och Liberalerna var starkt pådrivande när lagen infördes.

Liberalerna vill behålla dagens abortlagstiftning och försvara rätten till fri abort. Ingen annan – varken staten,
vården eller andra människor – ska fatta beslut om kvinnans kropp och framtid.

På så sätt försvarar vi både individens frihet och kvinnors rättigheter.

ABORTRÄTTEN ÄR EN FRIHETSFRÅGA

Kampen för aborträtten har länge varit en central del av den liberala feminismen. Rätten att själv bestämma
över graviditet och familjebildning är avgörande för jämställdhet och kvinnors frihet.

Samtidigt är aborträtten fortfarande hotad eller begränsad i många delar av världen. Därför vill Liberalerna att
Sverige fortsätter vara en stark röst för kvinnors rättigheter internationellt.

Målet är att aborträtten ska erkännas som en mänsklig rättighet globalt.

FÖREBYGG OÖNSKADE GRAVIDITETER GENOM KUNSKAP

Arbetet mot oönskade graviditeter börjar med kunskap och tillgång till stöd. Därför vill Liberalerna stärka sex-
och samlevnadsundervisningen i skolan.

Ungdomar ska få kunskap om relationer, sexualitet, preventivmedel och kroppslig integritet. Dessutom
behöver barnmorskemottagningar, elevhälsa och ungdomsmottagningar vara tillgängliga i hela landet.

På så sätt kan fler människor fatta informerade beslut om sina egna liv och relationer.

VÅRDPERSONAL SKA INTE KUNNA NEKA ABORTVÅRD

Den som söker vård ska kunna känna trygghet i att få den vård lagen ger rätt till.

Liberalerna säger därför nej till samvetsklausuler inom vården. Vårdpersonal ska inte kunna vägra att utföra
aborter eller hänvisa patienter vidare på grund av personliga övertygelser.

Vi liberaler ser detta för vad det är – vårdvägran. Patientens rättigheter och tillgång till vård måste alltid stå i
centrum.



SVERIGE SKA FÖRSVARA ABORTRÄTTEN INTERNATIONELLT

Liberalerna vill att Sverige driver frågan om fri abort i internationella samarbeten och inom EU.

EU-medborgare som blir nekade abort i sitt hemland ska kunna få vård i ett annat EU-land. Dessutom vill
Liberalerna att aborträtten grundlagsskyddas även på EU-nivå.

När kvinnors rättigheter hotas behöver demokratiska länder stå upp för frihet, jämställdhet och mänskliga
rättigheter.

ABORTRÄTTEN SKA GRUNDLAGSSKYDDAS

Rätten till abort kan aldrig tas för given. Utvecklingen i flera länder visar att rättigheter kan begränsas snabbt
när politiska majoriteter förändras.

Liberalerna vill därför grundlagsskydda aborträtten i Sverige. Ett starkare juridiskt skydd gör det svårare att
inskränka kvinnors frihet och självbestämmande i framtiden.

På så sätt kan aborträtten stå stark även för kommande generationer.
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